(,, c.). — Bertrandus, magister Templi, fratribus S. Sepulchri per manum Nicholai prioris medietatem omnium decimarum, quas in locis ad dictam ecclesiam pertinentibus fratres de Templo possident, concedit et sigillo confirmat. — Testes ut infra (No. 364) (Rozière, p. 152—153, No. 76; Migne, p. 1164—1165, No. 76). **363**

(,, c.). — Bertrandus, magister Templi, coram Amalrico, patriarcha Hierosolymitano, fratribus S. Sepulchri per manum Nicholai prioris illos CL bisantios, quos Templo annuatim solvere tenebantur, sigillo Templi apposito remittit, tribus casalibus Bubin, Caphardin,¹⁾ Bet(h)elcanzir in cambium acceptis. — Willelmus senescalcus, fratres: Gaufridus Fulcherii, Thomas Hermoini, Berengarius de Castello Perso, Galterius Beritensis, Odo de Avalone, Bonetus, Mainardus, Amalricus de Berno, Gaufridus capellanus, Johannes capellanus, Radulfus Tyberiadis (Tyberiadensis), Hugo de Corbelio, Leo, Stephanus de Jherusalem, Hugo de Vaudemon, Willelmus de Filisteda, Bricius, Hysmio²⁾ (Rozière, p. 150—152, No. 75; Migne, p. 1163—1164, No. 75. In linguam germanicam vertit et notis illustravit G. Rosen in Wochenblatt der Johanniter-Ordensballey Brandenburg 1863, p. 52—53, No. 9). **364**

Rozière: ¹⁾ p. 262: Ketfred(d)il, Bethchamzir, ²⁾ p. 153: Ysmio.

(1160 c.). — Canonici S. Sepulchri et monachi S. Mariae Magdalena Jacobitae¹⁾ controversiam, quae inter utrumque conventum de terris Rama-thae et Hadessae diu versabatur, sublatam esse, confirmant. — Arnulfus vicecomes, frater Leo Templi, Adam Niger, Fulco, frater ejus, Robertus de Retest, Petrus Harmenius, Johannes Raimundi, Robertus Banchelini, Salem, Arbertus Lombart, Abertus Tortus, Petrus Petragoricensis, Rainaldus Sic-carius (Rozière, p. 221, No. 119; Migne, p. 1213—1214, No. 119). **365**

¹⁾ Ab hac ecclesia S. Mariae Magdalena Alemannorum discernenda est, a sanctimonialibus possessa, quam praeter St. Mariae ecclesiam «secus ecclesiam S. Resurrectionis» vocat Albericus in Mon. Germ. SS. XXIII, p. 819; cf. Vogué, Les églises, p. 303—304.

1161 Jul. 31, ind. IX. Nazareth. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, consensu Theodorae uxoris, Amalrici fratris, comitis Ascalonitani, Raimundi, comitis Tripolitani, ejusque sororis Milisendis, futurae imperatricis Constanti-nopolitanae, et consilio Hodiernae, matris ipsius, comitissae Tripolitanae ac regis materterae, Philippo Neapolitano ejusque heredibus Montem Regalem cum omni terra, Crach castellum et Ahamant cum pertinentiis necnon castellum Vallis Moysis cum tota terra Balduini, filii Hulrici, vicecomitis Neapolitani, insuper servitium Johannis Gomanni, quod pro terra illa ultra Jordanem sita regi debebat, donat. Hanc igitur totam terram, Montem Regalem, Crach et Ahamant, ubicunque in longum sive in latum protenditur a Zerca usque ad Mare Rubrum, eadem integritate, qua Paganus, regis pincerna, quoad vixit, eam tenuit, necnon castellum¹⁾ Vallis Moysis et totam terram, quam dictus Balduinus trans Jordanem habuit et rex ab eo concambio obtinuit, cum omnibus Surianis, Saracenis sive villanis, quibus tantum excipiuntur illi, quos Balduinus, filius Hulrici, in terra sua ad ignem et focum hospitatos die concambii retinuit, cum servitio Johannis Gomanni dicto Philippo et heredibus, salvo tamen servitio, quod pro honore Montis Regalis regi fieri debet, salvis beduinis, qui de terra Montis Regalis nati non sunt, salvis denique regis caravanis, quaecunque de partibus Alexandriae et totius Aegypti in urbem Baldach et e converso transeunt, concedit atque sigillo confirmat. In concambium vero hujus totius terrae Philippus antedictus consensu Helizabet uxoris, Rainerii filii, filiarum ac fratribus, scilicet Gui-donis Francigenae et Henrici Bubali regi totum feodium a Rohardo et Gisla, uxore ejus, olim acceptum (praeter casale Adelema vocatum et possessiones, quas in Montibus Bassis retinet), insuper feodium patris sui Guidonis de Mile, feodium Guidonis Francigenae, quod in montanis Neapolitanis prius de domino Rohardo, postmodum de fratre suo Philippo Neapolitano tenuit, feodium Henrici Bubali, fratris sui, et Gaufredi Torti, denique Maronem et totum illud, quod in montanis Tyri et Toroni habuit, retribuit et munit. — Petrus, archiepiscopus Tyriensis, Fredericus, Acconensis, Girardus, Laodicensis, episcopi, Humfredus de Torono constabularius, et filius ejus Humfredus, Gualterius de S. Audemaro, castellanus et Tyberiadis dominus, Gormundus Tyberiadensis, qui dominus est de Bezans, Hugo, Caesariensis dominus, Gualterius, Berithi dominus, Arnaldus de Crest, Hugo sine censu, constabularius Tripolitanus, Guillelmus Porcelet, Vivianus de Caypha et filius ejus Paganus, Guillelmus marescalcus, Odo de S. Amando, castellanus et vicecomes Hierosolymitanus, Clarembaldus, vicecomes Acconensis,